A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/09/2022 às 08:01:14.
Código verificador: 370136

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia

Registro de Preços Eletrônico - 029/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de elaboração independente de proposta Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de
16 de setembro de 2009

Declaração de enquadramento ME/EPP Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a
usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - KIT MORTEIROS - contendo 07 bombas de 4” e uma bomba de 5”, efeitos
diversos.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

K. C. M. DOS REIS
ALMEIDA

14.111.028/0001-
00

22/08/2022 -
15:56:51

OURO OURO 10 1.500,00 R$ 15.000,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

23/08/2022 -
00:34:33

CONFORME O
EDITAL

IMPACTUS 10 1.500,00 R$ 15.000,00 Sim

JOSE SERVULO DE
FARIAS DANTAS

21.988.083/0001-
49

23/08/2022 -
08:13:50

MORTEIRO CARUARU 10 1.400,00 R$ 14.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - KIT MORTEIROS 3” COM 12 TUBOS - efeitos verticais, bombas coloridas. Tempo estimado 15
segundos, kit com 12 unidades, classe D.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

K. C. M. DOS REIS
ALMEIDA

14.111.028/0001-
00

22/08/2022 -
15:56:51

OURO OURO 10 750,00 R$ 7.500,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

23/08/2022 -
00:34:33

CONFORME O
EDITAL

IMPACTUS 10 930,00 R$ 9.300,00 Sim

JOSE SERVULO DE
FARIAS DANTAS

21.988.083/0001-
49

23/08/2022 -
08:14:40

MORTEIRO CARUARU 10 650,00 R$ 6.500,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - TORTA 2,5” COM 25 TUBOS - Efeitos múltiplos de cores, bombas coloridas, tempo estimado 25
segundos. CORES VARADAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

K. C. M. DOS REIS
ALMEIDA

14.111.028/0001-
00

22/08/2022 -
15:56:51

PIROCOLOR PIROCOLOR 10 950,00 R$ 9.500,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

23/08/2022 -
00:34:33

CONFORME O
EDITAL

OURO 10 1.219,00 R$ 12.190,00 Sim

JOSE SERVULO DE
FARIAS DANTAS

21.988.083/0001-
49

23/08/2022 -
08:15:12

TORTA CARUARU 10 800,00 R$ 8.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - TORTA DE 120 TUBOS - com 1.5 polegada e efeito trasante craclin, bombas coloridas, apitos,
camurro, ouro estrelado e giros. Embalagem: 1 caixa com 1 unidade. Tempo Estimado: 1 minuto e 20 segundos. Classe: “C”.
CORES VARADAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/09/2022 às 08:01:14.
Código verificador: 370136

Página 2 de 3

K. C. M. DOS REIS
ALMEIDA

14.111.028/0001-
00

22/08/2022 -
15:56:51

LIDER LIDER 8 1.400,00 R$ 11.200,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

23/08/2022 -
00:34:33

CONFORME O
EDITAL

OURO 8 1.519,00 R$ 12.152,00 Sim

JOSE SERVULO DE
FARIAS DANTAS

21.988.083/0001-
49

23/08/2022 -
08:15:43

TORTA CARUARU 8 1.200,00 R$ 9.600,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TORTAS DE 177 TUBOS - com 1 polegada, 1.8 polegada e 2.5 polegadas com cores variadas e
efeitos como craclin, espiral, folha seca, vasos coloridos, abertura coloridas, leques de cores. Embalagem: 1 caixa com 1
unidade. Tempo Estimado: 6 minutos. Classe: “D”. CORES VARIADAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE SERVULO DE
FARIAS DANTAS

21.988.083/0001-
49

21/08/2022 -
21:29:15

TORTAS CARUARU 5 3.500,00 R$ 17.500,00 Sim

K. C. M. DOS REIS
ALMEIDA

14.111.028/0001-
00

22/08/2022 -
15:56:51

LIDER LIDER 5 2.600,00 R$ 13.000,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

23/08/2022 -
00:34:33

CONFORME O
EDITAL

OURO 5 2.590,00 R$ 12.950,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - TORTAS DE 100 TUBOS - 1,5” POLEGADAS leque, com 100 aberturas grandes chorão com ponta
colorida, folha seca, intermitente pisca dentre outros. Embalagem: 1 caixa com 1 unidade. Tempo Estimado: 2 minutos. Classe:
“C”. CORES VARIADAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE SERVULO DE
FARIAS DANTAS

21.988.083/0001-
49

21/08/2022 -
21:30:26

TORTA CARUARU 12 800,00 R$ 9.600,00 Sim

K. C. M. DOS REIS
ALMEIDA

14.111.028/0001-
00

22/08/2022 -
15:56:51

PIROCOLOR PIROCOLOR 12 1.050,00 R$ 12.600,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

23/08/2022 -
00:34:33

CONFORME O
EDITAL

PIROMAX 12 1.019,00 R$ 12.228,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - TORTA DE 50 TUBOS – de 1.5” POLEGADAS, com 50 aberturas grandes chorão com ponta colorida,
folha seca, intermitente pisca dentre outros. Embalagem: 1 caixa com 1 unidade. Tempo estimado: 2 minutos. Classe “D”.
CORES VARIADAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE SERVULO DE
FARIAS DANTAS

21.988.083/0001-
49

21/08/2022 -
21:31:50

TORTA CARUARU 15 500,00 R$ 7.500,00 Sim

K. C. M. DOS REIS
ALMEIDA

14.111.028/0001-
00

22/08/2022 -
15:56:51

PIROCOLOR PIROCOLOR 15 525,00 R$ 7.875,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

23/08/2022 -
00:34:33

CONFORME O
EDITAL

CARUARU 15 645,00 R$ 9.675,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - TORTA DE 25 TUBOS – de 1.8 polegadas com efeitos rasante e abertura multe coloridas com 8 efeitos
diferentes. Embalagem: 1 caixa com 1 unidade. Tempo estimado: 1 minuto. Classe “D”. CORES VARIADAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE SERVULO DE
FARIAS DANTAS

21.988.083/0001-
49

21/08/2022 -
21:32:33

TORTAS CARUARU 15 550,00 R$ 8.250,00 Sim

K. C. M. DOS REIS
ALMEIDA

14.111.028/0001-
00

22/08/2022 -
15:56:51

OURO OURO 15 550,00 R$ 8.250,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

23/08/2022 -
00:34:33

CONFORME O
EDITAL

OURO 15 580,00 R$ 8.700,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - GIRANDOLA 156 TIROS – Efeito bateria com 156 tiros de foguete (12x1), tempo estimado: 15
segundos, calibre: 1.5 polegadas, embalagem: 1 unidade com 12 tubos.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE SERVULO DE
FARIAS DANTAS

21.988.083/0001-
49

21/08/2022 -
21:33:26

GIRANDOLA CARUARU 15 120,00 R$ 1.800,00 Sim

K. C. M. DOS REIS
ALMEIDA

14.111.028/0001-
00

22/08/2022 -
15:56:51

OURO OURO 15 100,00 R$ 1.500,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

23/08/2022 -
00:34:33

CONFORME O
EDITAL

OURO 15 135,00 R$ 2.025,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/09/2022 às 08:01:14.
Código verificador: 370136

Página 3 de 3

LOTE 0001 - ITEM 0010 - GIRANDOLA 468 TIROS – Efeito bateria com 468 tiros de foguete (12x1), tempo estimado: 30
segundos, calibre: 1.5 polegadas, embalagem: 1 unidade com 36 tubos.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE SERVULO DE
FARIAS DANTAS

21.988.083/0001-
49

21/08/2022 -
21:34:07

GIRANDOLA CARUARU 10 270,00 R$ 2.700,00 Sim

K. C. M. DOS REIS
ALMEIDA

14.111.028/0001-
00

22/08/2022 -
15:56:51

OURO OURO 10 250,00 R$ 2.500,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

23/08/2022 -
00:34:33

CONFORME O
EDITAL

OURO 10 450,00 R$ 4.500,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - FOGUETE 12X1 TIROS – Efeito lançamento de bombas aéreas de efeito sonoro (13 tiros), com tubos
de 37mm, contendo 12 bombas pequenas de tiros mais 01 bomba grande de tiro. Caixa com 06 unidades.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JOSE SERVULO DE
FARIAS DANTAS

21.988.083/0001-
49

21/08/2022 -
21:34:51

FOGUETE CARUARU 100 38,00 R$ 3.800,00 Sim

K. C. M. DOS REIS
ALMEIDA

14.111.028/0001-
00

22/08/2022 -
15:56:51

OURO OURO 100 35,00 R$ 3.500,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

23/08/2022 -
00:34:33

CONFORME O
EDITAL

SUPER FOGOS 100 36,82 R$ 3.682,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

JOSE SERVULO DE FARIAS DANTAS 21.988.083/0001-49 60 dias

AGRA COMERCIO DE FOGOS E LOGISTICA LTDA 21.232.927/0001-27 60 dias

K. C. M. DOS REIS ALMEIDA 14.111.028/0001-00 60 dias

Fornecedores divulgados.

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros

Pregoeiro

Alex Silva de Azevêdo

Apoio

Arthur Jazo Germano de Medeiros

Apoio